Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004

Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

• Who are your current Head of Adult Services? What are their contact details? 
Ruth Lake-Director of Adult Social Care & Safeguarding

Ruth.lake@leicester.gov.uk
• What is the title of the individual who allocates BIA Assessments? Who is the individual in this role who allocates the BIA assessments?
The Deprivation of Liberty Safeguards (DoLS) Team Leader allocates these assessments.
Junior staff names are exempt from release under Section 40(2) of The Act as they are personal data. The Council judges that this personal data is being processed for the purposes of employment and that disclosure to the wider world under the Act would constitute a breach of Data Protection principles, notably Principle 1– fair, lawful and transparent processing and Principle 2 – processing for specified and not incompatible purposes.  Therefore, this Information is exempt from release.


• What is your current backlog of adult assessments? A back log could be considered but is not limited to assessments that are outside of statutory timescales.
In respect of this question, Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for Local Authorities is set at £450. 
This represents the estimated cost of one person spending 2.5 working days in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.
The Council does not hold specific information recorded in such terms. 
Nor does it produce any reports or statistics focused solely in such terms. In this case, officers would need to undertake several specific searches and then scrutinise a large volume of records to identify any relevant information held. 

We therefore estimate that it will take us over 2.5 working days to determine appropriate material and locate, retrieve and extract the information in reference to your request. Therefore, this element of your request will not be processed further.


• How many outstanding adult assessments need completing? Please be specific in regard to the below assessments: 

o Best Interest Assessments 
This request is not specific about assessments for the purpose of DoLS, as it could include best interest assessments across care management. However, within the DoLS Service, there are currently 523.

o Supported Living
32 active referrals with 22 awaiting allocation.


o Carers Assessments 
In respect of this question, Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for Local Authorities is set at £450. 
This represents the estimated cost of one person spending 2.5 working days in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.
The Council does not hold specific information recorded in such terms. 
Nor does it produce any reports or statistics focused solely in such terms. In this case, officers would need to undertake several specific searches and then scrutinise a large volume of records to identify any relevant information held. 

We therefore estimate that it will take us over 2.5 working days to determine appropriate material and locate, retrieve and extract the information in reference to your request. Therefore, this element of your request will not be processed further.

o Continuing Health Care CHC Assessments 
Leicester City Council do not have any outstanding CHC assessments.


• Does the council currently have any project of consultancy spend in regard to Children or Adult services? What is the council's spend in regard to this?

K&A O’Brien Ltd Consultancy - £2000. 
• Does the council have any recruitment in regard to children and adult services that takes place outside of their contracted recruitment vendor? e.g. outside of: Matrix, Comensura, Adecco, Hays, Reed, GRI, Connect2, etc
No for both Children and Adults.


• What number of reviews do you currently need completing before the end of this financial year? Please give a break down in regard to what quantity of reviews are from the 2020-21 year and what quantity of reviews are from years prior to this.

To ensure all people in receipt of support have been reviewed in the last 12 months we will need to complete 2,089 reviews by the end of 2021/22.

Of those:

691 are from 2020/21 

144 are from 2019/20

13 are from 2018/19

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
